
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 1 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.330, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

 

Altera o horário de expediente da administração pública municipal de Espírito Santo 

do Turvo, nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo - FIFA 

2022. 

 

 

              AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

              CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do 

Mundo - FIFA 2022; 

CONSIDERANDO que alguns jogos da Seleção Brasileira estão programados para 

horários coincidentes com as atividades da administração pública municipal, DECRETA: 

           

ARTIGO 1º. Em caráter excepcional fica alterado o horário de expediente nos órgãos 

da Administração Pública Municipal, nos dias úteis que houver jogos da Seleção 

Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, nos termos deste Decreto. 

§ Único. O horário de expediente, nos dias referidos no caput deste artigo, será de: 

I – nos dias em que os jogos se realizarem às 12h: das 8h00min às 11h00h; 

II – nos dias em que os jogos se realizarem às 13h: das 8h00min às 12h00h; 

III – nos dias em que os jogos se realizarem às 16h: das 8h00min às 12:00 e das 13:00 

às 15:00h. 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

 

Página 2 de 12 
 

 

ARTIGO 2º. As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse 

público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal nos dias 

mencionados no artigo 1º deste Decreto. 

 

ARTIGO 3º. Devem ser informadas e cumpridas as suspensões de expedientes 

previstas neste Decreto pelas Instituições de Ensino das redes públicas municipal e 

estadual estabelecidas dentro do Município e que necessitem, para o seu integral 

funcionamento, de qualquer apoio, parceria, assessoria, logística ou participação de 

quaisquer dos órgãos ou de servidores Municipais para a consecução de suas 

atividades. 

 

ARTIGO 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 21 de novembro de 2022. 

 

 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 3 de 12 
 

 

 

 

 

                        

PORTARIA Nº 4838, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de ENFERMEIRO, nos termos do art. 37, 

IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras 

providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 21 de Novembro de 2022, vence o prazo de contrato de 

trabalho de prazo determinado de ENFERMEIRO; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

                              RESOLVE:-                                                                           

 

Artigo 1º - Fica prorrogado por até 06 (seis) meses e/ou a realização de Concurso 

Público, por motivo relevante e/ou de interesse público, conforme Lei Complementar 

nº. 109/2005, o contrato da Sra. ANGÉLICA BIANCON DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, 

CPF/MF nº. 351.999.668-55 RG-SP 42.990.703-5, CTPS nº. 1477 série 00317-SP, 

residente na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo - SP, contratada para o emprego de 

ENFERMEIRO TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e 

inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da Lei Complementar nº 109/2005. 

                                                 

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                          

 

 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

 

Página 4 de 12 
 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 21 de Novembro de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 5 de 12 
 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS - Nº 07/2022 

 

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo 

Prefeito Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de 

Convocação Para a Prova Objetiva do Concurso Público nº 01/2022, para o cargo de 

Assistente de Contabilidade conforme segue: 

 

1 – DA CONVOCAÇÃO. 

 

1.1 – Devido ao cancelamento da prova objetiva aplicada no dia 16 de outubro de 

2022, em virtude de erro material na composição e aplicação da prova objetiva, 

convocamos os candidatos a realizarem nova prova na data do dia 27 de novembro de 

2022, conforme Anexo I. 

1.2 – Abre-se o prazo para recursos, o qual inicia-se às 00:01hs do dia 22.11.2022 e 

encerra-se às 23:59hs do dia 23.11.2022. 

1.3 - Os recursos deverão serem interpostos no site da organizadora 

www.portal.alphaselecoes.com.br, durante o período de recursos, todo e qualquer 

recurso interpostos fora deste período será considerado precluso.  

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Espirito Santo do Turvo – SP, 21 de novembro de 2022. 

 

 

____________________________________ 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.portal.alphaselecoes.com.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

 

Página 6 de 12 
 

Estado de São Paulo 

 

 

 

 

ANEXO I  

Aplicação da Prova Objetiva – dia (27.11.2022) 

 

Horário da Prova 

PERÍODO: MANHÃ  

– ABERTURA DOS PORTÕES: 8h  

– FECHAMENTO DOS PORTÕES: 8h45  

 - INÍCIO DA PROVA: 09h 

Local da Prova  EMEF Antônio Goncalves das Neves R. 
Antônio Martins, nº 1 - Centro, Espírito Santo 

do Turvo - SP 

 

SALA 03 

 

CARGO - Assistente de Contabilidade 
 

Nº INSC CANDIDATO RG 

21279 ALAN FABRICIO CAPELINO PEREIRA 48.266.884-2 

22298 DYOVANA APARECIDA FORTUNATO 56.915.926-X 

21729 HENRIQUE APARECIDO DA SILVA 54.238.236-2 

20430 JESSICA LAIS DINALLI 48.969.546-2 

22267 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO 56.988.936-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 7 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 37/2022 sem a 

manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA 

SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO 

ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores: 

PE COM PE CALÇADOS LTDA, com o valor de R$ 175.860,00 (cento e 

setenta e cinco mil , oitocentos e sessenta reais ) - Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

 

Valor Total da Licitação: 175.860,00 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 11 de Novembro de 2022. 

 

 

 

                      Afonso Nascimento Neto                               SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

      PREFEITO MUNICIPAL                              DIRETOR MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

 

Página 8 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 9 de 12 
 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

 

Página 10 de 12 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 11 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 468 – Edição Extra | 21 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

 

Página 12 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-11-21T14:19:33-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




